
BERETNING 2013 
 
Der har været afholdt i alt 4 bestyrelsesmøder siden sidste generalforsamling, heraf 1 
telefonmøde. Derudover har der været en del aktivitet relateret til planlægning af 
arrangementer – og udarbejdelse af debatindlæg til den verserende debat om kvalitet og 
patientsikkerhed. Der har været udsendt 4 nyhedsbreve. 
 

Arrangementer: 

Ved sidste generalforsamling blev der opfordret til at der blev afholdt flere arrangementer 
lige som fx GTT – arrangement i 2012.   

Afviklet i 2013: 

Der har været afholdt en minikonference den 30. september om indikatormonitorering med 
88 deltagere på DTU og i samarbejde med DTUs Healthcare Management gruppe. 
Kvalitet og patientsikkerhed i sundhedsvæsenet monitoreres og udvikles i vidt omfang 
med udgangspunkt i kvalitetsindikatorer. Det er 10 år siden indikatormonitorering i stor 
skala begyndte i det danske sundhedsvæsen gennem Det Nationale Indikatorprojekt. 
Siden da har klinikere og administratorer brugt betydelige ressourcer på at indsamle og 
fortolke indikatordata, ligesom der er en markant sundhedspolitisk interesse i fortolkning 
og anvendelse af data. Samtidigt foregår der internationalt en heftig debat om forholdet 
mellem indikatorer og kvalitet og sikkerhed. Der deltog internationale og danske eksperter 
som diskuterede anvendelsen af indikatorer samt perspektiverne for fremtiden. Materiale 
fra konferencen kan findes på http://www.fpks.dk/Arrangementer/Performance-Indicators-
in-Healthcare-2013.  

Planlagt I 2013 – afvikles i 2014 

Mht. planlagte arrangementer henvises til kalender på hjemmesiden: 
 UTH – patientsikkerhed  
 Ph.D. eftermiddag  
  Komplekse interventioner 

 
 

Nordisk samarbejde  

a.      Ni udvalgte artikler baseret på præsentationer ved den nordiske konference i 2012 ( 
2nd Nordic Conference on Research in Patient Safety and Quality in Healthcare) er blevet 
udarbejdet og blevet accepteret til publikation af tidsskriftet Cognition, Technology &/ 
Work, og forventes at være online i 2014.b. Forskningsnetværket deltager i planlægningen 
af 3rd Nordic Conference on Safety and Quality in Healthcare 201 2 – 3. oktober i 
Stavanger og har tre medlemmer i programkomite. Der vil være løbende opdateringer på 
den nordiske hjemmeside. http://www.nsqh.org/Conference-2014 
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Strategisk platform 

Oktober 2013 kunne vi endelig orientere medlemmerne om den godkendte strategiske 
platform og forskningsnetværkets handleplan på denne.  Det har været et langt forløb, 
uden at det har flyttet afgørende på indholdet i det første udkast. Men positivt at der har 
været en vilje til at snakke forskning på tværs af de to selskaber og forskningsnetværket. 
Det har også været positivt, at en del af de indsatsområder, der stod i 
forskningsnetværkets primære oplæg, blev realiseret undervejs – fx det nordiske 
samarbejde og den nordiske konference. Så selvom der er gået lang tid, betød det ikke at 
udviklingsarbejde gik i stå. Den strategiske platform og handleplan kan ses på 
hjemmesiden: http://www.fpks.dk/Strategi 
 
  

Opfølgning på kortlægning af forsknings- og udviklingsmiljøer 

Vi har savnet et overblik over igangværende og nyligt afsluttede ph.d.-projekter i Danmark 
om patientsikkerhed og kvalitet i sundhedsvæsenet. Derfor er der i den forløbne periode 
lavet en kortlægning af disse projekter. Resultatet ses på hjemmesiden: 
http://www.fpks.dk/Forskning/phd-projekter , hvor der er i alt 26 igangværende eller 
afsluttede ph.d projekter. Vi håber at oversigten kan bidrage til øget netværksdannelse og 
erfaringsudveksling. Vi modtager gerne tilføjelser til listen, så den hele tiden er opdateret.  
 

 

Hjemmeside 

Hjemmesiden har fået nyt design, adgangen til links justeres løbende, bl.a. til den 
kommende nordiske konference. Vi overvejer at udbygge hjemmesiden dels med et 
’spørgsmål/svar forum’ og dels med oversigt over bachelor og masteropgaver inden for 
kvalitet og sikkerhed. Forskningsnetværket varetager vedligehold af den relativt beskedne 
nordiske hjemmeside, hvis vigtigste indhold omfatter afholdte og planlagte konferencer. 
Det er planen at udvide den danske oversigt over nordiske ph.d.-projekter inden sikkerhed 
og kvalitet til ph.d.-projekter i de nordiske lande.   
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